



3° CIRCOLO ADRANO !San Nicolò Politi”
Via dei Diritti del Fanciullo, 45 - 95031 Adrano (CT)

tel/fax 095 769.56.76 - 342 06.34.106 - C.F. 93067380878 C.M. CTEE09000V
ctee09000v@pec.istruzione.it - ctee09000v@istruzione.it - www.terzocircoloadrano.edu.it

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Al sig. Emmanuele Bruschetta
Albo
Atti
Amministrazione trasparente

Decreto di annullamento in autotutela

Oggetto: annullamento della procedura di individuazione e di risoluzione del relativo contratto di 
lavoro del collaboratore scolastico sig. Emmanuele Bruschetta

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997 n. 59
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000 n. 430, regolamento recante norme sulle 
modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai 
sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999 n. 124
VISTA la C.M. 28597 del 29/07/2022 Anno scolastico 2022/2023 – Istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. - Trasmissione DM 
n. 188 del 21 luglio 2022
CONSIDERATO il disposto dell’art. 44 c. 7 del CCNL Scuola “È comunque causa di 
risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il 
presupposto”
CONSTATATO che, per mero errore materiale, risulta non perfezionata la convocazione di tutti 
gli interessati inseriti in graduatoria che precedevano il collaboratore scolastico individuato per la 
supplenza
RITENUTO necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della 
Costituzione, in particolare di trasparenza e rispetto delle norme relative all’affidamento di 
incarichi di supplenza, di agire per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti 
alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi nella graduatoria di 
Istituto
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. in presenza di 
errori materiale e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione/
individuazione errata

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DISPONE





1. di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/90 all’annullamento della 
convocazione relativa all’oggetto e del relativo provvedimento di individuazione dell’avente 
diritto;

2. il conseguente annullamento di tutti gli atti prodotti a seguito degli esiti di tale individuazione;
3. di procedere ad una nuova convocazione per l’individuazione di n. 1 posti di collaboratore 

scolastico per n. 36 ore settimanali fino al 31 gennaio 2023;
4. di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione 

scolastica.
		 	 

		 	 	 	 	 	 	 	 	 


Il dirigente scolastico
prof.ssa Francesca Liotta*

*firmato digitalmente


		2023-01-25T11:03:21+0100




